
Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva obce Střelice dne 21. 9. 2023  

 

Přítomno: 14 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Ing. Radim Brener, Jan Dlapka, Mgr. Helena 

Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Martin Klíma, Ph.D, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, Jan 

Pernikář, Petr Rozsíval, Mgr. Robert Ströbinger, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Mgr. Petra 

Zoubková   

Omluveni: 1 – Mgr. Ing. David Dvořák 

 Zastupitelstvo schválilo program jednání 8. Zastupitelstva obce Střelice. 

            Pro – 14 (všichni přítomní)                       Proti – 0                                    Zdržel se – 0 

 Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. Aloise Lišku 

Pro – 14 (všichni přítomní)                       Proti – 0                                    Zdržel se – 0 

a paní Mgr. Evu Bartoňovou 

Pro – 14 (všichni přítomní)                       Proti – 0                                    Zdržel se – 0 

Do návrhové komise zvolilo paní Zuzanu Hlouškovou 

Pro – 13 (Bartoňová, Brener, Dlapka, Fialová, Klíma, A. Liška, V. Liška, Pernikář, 

Rozsíval, Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)                                      

Proti – 0                               Zdržel se – 1 (Hloušková) 

a pana Mgr. Roberta Ströbingera.  

Pro – 13 (Bartoňová, Brener, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, 

Pernikář, Rozsíval, Tichý, Vašulín, Zoubková)                         

Proti – 0                               Zdržel se – 1 (Ströbinger) 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 

obce Střelice od 7. zastupitelstva obce. 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2023, které 

schválila rada obce č. 22 dne 28. 6. 2023. 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023, které 

schválila rada obce č. 24 dne 31. 7. 2023. 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023, které 

schválila rada obce č. 26 dne 28. 8. 2023. 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2023, které 

schválila rada obce č. 28 dne 20. 9. 2023. 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Žádost o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu obce Střelice pro rok 2023 pro Včelařský spolek ve Střelicích, nám. 

Svobody 111/1, 664 47 Střelice ve výši 30.000,- Kč.                                                  

Pro – 14 (všichni přítomní)                        Proti – 0                                    Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 30.000,- Kč z rozpočtu obce Střelice pro Včelařský spolek ve Střelicích u Brna, 

nám. Svobody 111/1, 664 47 Střelice. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce 

podpisem smlouvy. 

            Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Žádost o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu obce Střelice pro rok 2023 pro Tělocvičnou jednotu Sokol Střelice, Ant. 

Smutného 490, 664 47 Střelice ve výši 100.000,- Kč.                                                   

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 100.000,- Kč z rozpočtu obce Střelice pro Tělocvičnou jednotu Sokol Střelice, 

Ant. Smutného 490, 664 47 Střelice. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce 

podpisem smlouvy. 



            Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo předložená Pravidla pro poskytování dotací 

z rozpočtu obce Střelice.                                                                                               

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Nájemní smlouvu na pronájem komerčních 

prostor pro obchod se smíšeným zbožím, ul. Ant. Smutného 630/75, 664 47 Střelice 

uzavřenou mezi obcí Střelice a družstvem COOP družstvo HB se sídlem U Rajské 

zahrady 1912/3, 130 00 Praha 3. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem 

smlouvy. 

            Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Kupní smlouvu a Smlouvu o převodu 

vlastnického práva ke komunikaci a veřejnému osvětlení v obytné zóně Kopaniny, 

větev B a C, na pozemcích p. č. 5361/6, p. č. 5358/2, p. č. 5358/34, p. č. 5358/1, 

k. ú. Střelice u Brna. 

            Smlouva bude uzavřena mezi: Obcí Střelice, Z.G.R. - SAXA, spol. s r.o., Zimní  

           1991/3, Hranice, 733 01 Karviná, panem P. S., panem V. N., manželi M. a J. D., paní     

            P. D., paní M. G., panem M. K., manželi Ing. M. a E. K., panem V. M., paní M. M., 

manželi Ing. P. a Ing. P. M., panem Ing. J. O., manželi Ing. J. a Ing. K. S., panem Mgr. 

R. Š., paní Mgr. B. Š., manželi Ing. A. a Ing. K. T. a panem Ing. J. T. Zastupitelstvo 

obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

            Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Darovací smlouvu mezi obcí Střelice 

a Jihomoravským krajem k pozemkům p. č. 7540/1, p. č. 7540/2, p. č. 7540/3, p. č. 

7540/4, k. ú. Střelice u Brna. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem 

smlouvy. 

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Darovací smlouvu mezi obcí Střelice 

a Jihomoravským krajem k pozemkům p. č. 6891/3, p. č. 1278/3, p. č. 3467/4, 

k. ú. Střelice u Brna. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

            Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo na zhotovení projektové 

dokumentace ke stavebnímu povolení na zakázku: Rekonstrukce ulice Na Hrázi, Nová 

ulice a část ulice Úvoz se společností NiTraM-projekt, s.r.o., Slunečná 481/6, 634 00 

Brno za cenu 795.900,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce 

podpisem smlouvy. 

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí 

Střelice a společností PORR, a.s., Dubečská 3238/36, Praha 10 – Strašnice na akci: 

Chodník ul. Nebovidská. Cena díla je ponížena o méněpráce ve výši 26.519,99 Kč, 

konečná cena 895.043,54 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce 

podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo na dodávku autobusových 

přístřešků mezi obcí Střelice a společností mmcité a.s., Vinohradská 907, Mařatice, 

686 05 Uherské Hradiště. Cena: 1.387.731,- Kč bez DPH. Počet autobusových 

přístřešků: 6, upřesnění dle technické specifikace. Zastupitelstvo obce pověřilo 

starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  



 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o převodu vlastnického práva mezi 

obcí Střelice a společností Brixton Alfa s.r.o., Lužánecká 1887/8, 602 00 Brno na 

komunikaci v ul. Jaroslava Svobody, na pozemku p. č. 2903/29, k. ú. Střelice u Brna. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí 

Střelice a Stavební firmou MATYÁŠ s.r.o., Na Pile 363/2, 664 02 Ochoz u Brna na 

akci: Novostavba MŠ Střelice s navýšením ceny díla o 204.115,67 Kč bez DPH. 

Celková cena je 27.444.151,67 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 

obce podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

            Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vstup obce Střelice do navrhovaného spolku 

Žleby III. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem zakládacích 

dokumentů. 

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vstup obce Střelice do Společenství vlastníků 

jednotek (SVJ), ul. Ant. Smutného 630/75, Střelice. Zastupitelstvo obce pověřilo 

starostu obce podpisem vstupních dokumentů. 

            Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo předloženou nabídku Českých drah, a.s., nábřeží 

Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 na odkoupení pozemku p. č. 3441/45, 

k. ú. Střelice u Brna za celkovou cenu 100.000,- Kč. 

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo se společností Brixton Group, 

s.r.o., Lužánecká 1887/8, 602 000 Brno na zakázku Chodník před školou – stavební 

práce. Cena díla 2.077.936,02 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce 

podpisem smlouvy o dílo. 

 Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí 

Střelice a společností PORR, a.s. Dubečská 3238/36, Praha 10 – Strašnice na akci: 

Modernizace cyklotrasy údolím Bobravy s navýšením ceny díla o 165.796,78 Kč bez 

DPH. Celková cena díla je 2.471.812,78 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo 

starostu obce podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě. 

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo mezi obcí Střelice a společností 

A+K úpravy zeleně s.r.o., Záříčí 25, 768 11 Chropyně na zakázku – Výsadba 

cibulovin a okrasných keřů, ul. Ant. Smutného II. etapa za cenu 275.338,56 Kč bez 

DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Kupní smlouvu na nákup pozemků pro realizaci 

Cyklostezky na Brno, ul. Ostopovická. 

Kupní smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice a prodejci: ZEVO Střelice, a.s., Za 

Humny 728/25, 664 47 Střelice, pan M. K., pan T. K., paní D. K., pan J. Š., pan V. P., 

pan J. Š., paní J. K., pan P. K., paní Z. P., paní M. H., pan prof. F. H., pan Ing. J. K., 

paní M. K., paní D. K., manželé JUDr. P. K. a Mgr. I. K., manželé Ing. S. H. a H. H., 

Ing. arch. P. Š. 

Jedná se o nákup pozemků oddělených geometrickým plánem od původních pozemků, 

které budou určeny pro zhotovení chodníku, části cyklostezky a veřejného osvětlení 

v průmyslové zóně, ul. Ostopovická. 



Cena pozemků 500,- Kč/m2: p. č. 3425/86, p. č. 3425/87, p. č. 3425/89, p. č. 3425/90, 

p. č. 3432/44, k. ú. Střelice u Brna. 

Cena pozemků 1.000,- Kč/m2: p. č. 3432/111, p. č. 3432/112, p. č. 3432/113, 

p. č. 3432/114, p. č. 3432/115, p. č. 3432/117, p. č. 3432/121, p. č. 3432/122, 

p. č. 3432/123, p. č. 5108/3, p. č. 5109/2, p. č. 5110/2, k. ú. Střelice u Brna. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Kupní smlouvy.                         

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na nákup gastro 

vybavení pro novou kuchyni v MŠ Střelice, ul. Školní, mezi obcí Střelice a společností 

GOZ Gastro s.r.o., Olomoucká 888/164, 627 00 Brno. Celková cena byla snížena o 

4.748,- Kč, konečná cena 4.295.452,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo 

starostu obce podpisem Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě. 

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Poplatek za odpad na občana je 

nově stanoven na 650,- Kč. Ostatní podmínky obecně závazné vyhlášky se nemění. 

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Návrh smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku 

p. č. 1109 a p. č. 1108/5, k. ú. Střelice u Brna mezi obcí Střelice a paní V. V. M. 

1/ Služebnost práva na připojení dešťové kanalizace na pozemku p. č. 1108/5, k. ú. 

Střelice u Brna za úplatu 1.000,- Kč. 

2/ Služebnost vodoteče, chodníku, stezky a cesty na pozemku p. č. 1109, k. ú. Střelice 

u Brna za úplatu 7.000,- Kč.  Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem 

návrhu smlouvy. 

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí zápis č. 6 z  jednání kontrolního výboru.      

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo převod 25 milionů Kč z běžného účtu na 

terminovaný vklad u Komerční banky s platností od října 2023.  

Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 

Zapsala: Ivana Pešková  

 


